
317 de junho de 2019Segunda-feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARGARIDA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 035/2019 – Contrato de Repasse nº 866883/2018/MCIDADES/CAIXA
- Contratante: Município de Santa Margarida do Sul/RS. Contratada: C.H. ROGGIA
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.616.071/0001-98. Objeto:
Construção, sob regime de empreitada global, pelo menor preço global, de
pavimentação em bloco de concreto intertravado na Avenida 17 de Abril, com
área de 2.497,50m², extensão de 111m. Pagamento: conforme liberação de credito
realizada através de OBTV após liberação da instituição financeira. Valor:R$ 227.988,80
(duzentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Prazo
de Execução: 120 (cento e vinte) dias corridos a contar da emissão e recebimento da
Ordem de Serviço.

Santa Margarida do Sul, 17 de junho de 2019.
LUIZ FELIPE BRENNER MACHADO

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPALDECAÇAPAVADOSUL

CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone/fax (55)3281-1351 - RuaXVde novembro, 438 - CEP96570-000 - Caçapava doSul - RS
EDITAL Nº 2887/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVADO SUL, torna público que realizará Pregão Eletrônico para aquisição
de uma mini carregadeira, acompanhada de uma vassoura mecânica e uma capinadeira mecânica
rotativa. Edital disponível em www.cacapava.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br e as propostas
deverão ser anexadas ao sistema até às 9h do Dia 02/07/2019 e a sessão de disputa terá início às
9h30min do mesmo dia. Informações fone 55 3281 2463.

GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

Procuradoria Jurídica

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 046/2019-PREGÃO PRES ENCIAL - REG. DE PREÇO Nº. 034/2019
OPREFEITOMUNICIPALDERIO PARDO, no uso de suas atribuições, torna público, ao conhecimento
dos interessados o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento
de impressoras, que dar-se-á dia 24 de junho de 2019, às 09:00 (nove) horas na PrefeituraMunicipal,
localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro, CEP 96.640-000, Rio Pardo - RS.

Rio Pardo - RS, 14 de junho de 2019.Rafael Reis Barros-Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPALDE SANTAMARIA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para o Fornecimento eRenovação de Licenças das SoluçõesMcAffee ouTrendMicro para
Proteção de EndPoints e Servidores, bem como Prestação de Serviços de Consultoria e
Suporte Técnico em Sistemas de Segurança. Informamos a SUSPENSÃO, do referido
processo, por tempo indeterminado. Informações: (55) 3921-7062.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ – RS

COMDICA
Avenida Paraguassú, 1186 - Xangri-lá - RS - CEP 95588-000

(51) 3689-1141
comdica@xangrila.rs.gov.br

EDITAL Nº 05/2019 – COMDICA
1. Considerando o resultado da análise realizada pela Comissão Especial Eleitoral das impugnações
apresentadas, tornada pública através do edital 04/2019;
2. Considerando que de dita decisão foram apresentados recursos administrativos, autuados através
dos processos 12031/2019 e 12032/2019;
3. Considerando que objetivando a mais ampla defesa e o contraditório dos candidatos impugnados/
recorridos, estes foram devidamente notificados para apresentação de contrarrazões de defesa, as
quais foram apresentadas através dos processos 12601/2019 e 12602/2019;
4. Considerando que tais recursos, por previsão no edital 01/2019, cabem ao Pleno do COMDICA
analisá-los e julgá-los;
5. O COMDICA torna público o resultado do julgamento tomado emAssembleia Geral Extraordinária,
ocorrida no dia 13 de junho de 2019, provendo os recursos recebidos através dos processos
12031/2019 e 12032/2019, para não homologar a candidatura de Estefani Estevam Barbosa e Edina
Teresinha da Silva Fraga, ao processo de escolha dos Conselheiros Tutelares previstos no edital
01/2019 – COMDICA.
6. Isto posto, torna pública a relação das candidaturas deferidas:

Nº Inscrição Nº Processo Nome Completo
001 9846/2019 Renata Silva de Azevedo
002 9847/2019 Nair de Fátima Batista Silveira
003 9848/2019 Ana Ketlin Ribeiro Prudencio Geraldi
004 9849/2019 Carine Nazario Alves
007 9852/2019 Celia Regina Fernandes Schimitz
008 9853/2019 Alessandra Inácio Machado
009 9854/2019 Patrícia Roselaine Nunes da Costa
010 9855/2019 Arion de Souza
011 9856/2019 Rosane Lauermann
012 9857/2019 Ederson Alves Borges Bauer
013 9859/2019 Aline Silva da Silveira
014 9860/2019 Suelen Padilha Silveira
015 9861/2019 Otávio Ramos Martins
016 9862/2019 Jean Alain Müller
017 9863/2019 Tainá Castro da Rosa
018 9864/2019 Luciana de Matos Mariano

7. Face o estabelecido no Edital nº 01/2019, itens 8.3 e 8.4, a Campanha Eleitoral terá início no dia
imediatamente posterior a publicação deste edital, encerrando-se às 24 horas do dia 04 de outubro
de 2019.

Xangri-Lá, 13 de Junho de 2019.

Yulian Czermainski Mereb
Presidente do COMDICA

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPALDE BARRADOQUARAÍ

TOMADA DE PREÇO N.º 09/2019
O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 03/07/2019, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Mais informações pelos telefones
(55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e pelo site www.barradoquarai.
rs.gov.br.

Roberto Castro Carapeços
Respondendo pela Secretaria de Administração

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ
AVISO DE PUBLICAÇÃO CONVITE Nº 001/2019

OMunicípio de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal deAdministração, torna
público que será realizada a sessão inaugural do Convite nº 001/2019, cujo objeto é “Contratação de
leiloeiro oficial”, no dia 28/06/2019, às 14 horas, na Secretaria Municipal deAdministração, localizada
na RuaAntonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. Tipo de licitação: menor taxa. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.gravatai.atende.net.
Gravataí, 14 de junho de 2019. Alexsandro Lima Vieira - Secretário Municipal de Administração

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL: Edital nº28/2019 - Objeto: CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARALOGISTICA
DEDOCUMENTOS,ACOLHIMENTODEPESSOASEMTRATAMENTOMÉDICO,ACOMPANHANTES
E MOTORISTAS NAS CIDADES DE PASSO FUNDO - RS E PORTO ALEGRE – RS. Entrega das
Propostas até o dia 02/07/2019, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 02/07/2019 - logo após a análise
e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 Ramal 23. Alpestre - RS, 14/06/2019. Valdir José Zasso
- Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

PALÁCIO PLÁCIDO DE CASTRO
Secretaria Municipal de Compras, Licitações, Materiais e Serviços.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica aos interessados da RETIFICAÇÃO DA DATA
de abertura da licitação: - Pregão Presencial nº 034/2019-contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria e treinamento em gestão estratégica visando o aperfeiçoamento e a qualificação
da administração em suas rotinas internas e no serviço municipal - fica a data de abertura designada
para o dia 19 de junho de 2019, às 11:00 horas.O edital e maiores informações poderão ser obtidos
na Prefeitura Municipal/Diretoria de Compras,Rua Duque de Caxias,n° 268,fones(55)3237-1374,ramal
227,ou (55) 3237-1376,de segundas a sextas-feiras,no horário de expediente da Prefeitura,das 08:00 às
14:00 h e pelo site da Prefeitura de São Gabriel/RS.Também no link LICITACON no site da Prefeitura.
São Gabriel, 14 de junho de 2019.Rossano Dotto Gonçalves, Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTAALEGRE

Avenida Sol da América, 347 - Fone: 55-3730-1020
CEP: 98.415-000 - CNPJ: 92.403.583/0001-10

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019
Edital de pregão presencial para contratação de empresa para fornecimento de sistemas de informática
para a gestão do Poder Executivo, às 09:00 horas do dia 01/07/2019. O edital encontra-se disponível
no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-
1020. Vista Alegre, 14 de junho de 2019.

Almar Antonio Zanatta, Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019 Extrato de Contrato
Contrato n.º 073/2019 – Execução de obras e serviços de engenharia com fornecimento de materiais
para execução de pavimentação e sinalização de parte da Estrada da Barra. – Empresa vencedora:
MARISETE INÊS SIBERT NEIS & CIA. LTDA., CNPJ nº 10.732.242/0002-04, valor global de R$
268.336,69, com recursos da União Federal, referente ao Contrato de Repasse nº 871126/2018/
MAPA/CAIXA, firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de
São Sebastião do Caí.

São Sebastião do Caí, 14 de junho de 2019.

CLÓVIS ALBERTO PIRES DUARTE, Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2019
Extrato de Contrato

Contrato n.º 074/2019 – Execução de obras e serviços de engenharia com fornecimento de materiais
para execução de pavimentação, drenagem pluvial, sinalização viária, passeios e acessibilidade
da Rua Guarani. – Empresa vencedora: MARISETE INÊS SIBERT NEIS & CIA. LTDA., CNPJ nº
10.732.242/0002-04, valor global de R$ 258.045,23, com recursos da União Federal, referente ao
Contrato de Repasse nº 874830/2018/MAPA/CAIXA, firmado entre o Ministério das Cidades e o
Município de São Sebastião do Caí.

São Sebastião do Caí, 14 de junho de 2019.

CLÓVIS ALBERTO PIRES DUARTE,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
PREGÃOELETRÔNICONº 024/2019-Objeto:Aquisição de tablets; O encaminhamento
das propostas poderá ocorrer até às 08h30min do dia 02/07/2019 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Data da sessão: 02/07/2019, às 09h00min. Edital
e Informações na Pref. de São Fco de Assis-RS, R. João Moreira, nº 1707, no
fone (55) 3252–3257 das 08h00min até às 13h45min, ou nos sites https://www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/link: Licitações.
PREGÃOPRESENCIALNº 025/2019-Objeto:Aquisição de uma retroescavadeira zero
km. Data da sessão: 03/07/2019, às 09h00min. Local: Na sala de licitações na Prefeitura
Municipal. Edital e Informações na Pref. de São Fco de Assis-RS, R. João Moreira,
nº 1707, no fone (55) 3252–3257 das 08h00min até às 13h30min ou no site www.
saofranciscodeassis.rs.gov.br/link: Licitações. Tipo das licitações: Menor preço por item.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO, PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):
PREGÃO PRESENCIAL 40/2019: Aquisição de equipamentos rodoviários (pá
carregadeira sobre rodas nova, retroescavadeira 4x4 sobre rodas nova, motoniveladora
nova, mini carregadeira 4x4 nova) para uso nos serviços de tubulação, limpeza e
manutenção de vias urbanas e nos serviços de manutenção de estradas da zona rural,
de acordo com as especificações técnicas descritas no anexo I e II deste edital, com
recursos oriundos do Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento –
FINISA–Apoio Financeiro para Despesa de Capital – 0525923-82 - CAIXAECONÔMICA
FEDERAL. Abertura: 01/07/2019 – 08 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(s) a partir da próximaSEGUNDA-FEIRA, no endereço
eletrônico: http://licitacoes.santarosa.rs.gov.br/ e na Seção de Compras da Secretaria de
Gestão e Fazenda. Telefone para contato: (55) 3511-5100, ramal 283.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os
interessados que o Pregão Presencial n.° 37/2019, cuja abertura estava prevista para
as 08 horas do dia 01/07/2019, foi suspenso para readequação do edital, conforme
justificativa anexada ao processo n.° 4091/2019.Objeto: Aquisição de brinquedos, para
uso nas escolas da redemunicipal de ensino. Licitação exclusiva paramicroempresas
(ME) e empresas de pequeno porte (EPP) nos termos da Lei Complementar n.°
123/06. Santa Rosa, 14 de junho de 2019.

Luciane Warmbier
Chefe da Seção de Compras

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE VALE DO SOL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 22/2019
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VALE DO SOL, RS, homologa o edital em epígrafe e adjudica o objeto a empresa
Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A, CNPJ sob o n.º 90.627.332/0001-93.

EXTRATO DE CONTRATO
O MUNICÍPIO DE VALE DO SOL comunica que efetuou o seguinte contrato:
Contrato nº 51/2019 – Objeto: Aquisição de uma pá carregadeira/retroescavadeira e uma
retroescavadeira - Valor Total: R$519.000,00.
Contratada:DistribuidoraMeridional deMotores Cummins S/A, CNPJ sob o n.º 90.627.332/0001-93.
Prazo de execução: 60 dias após emissão do termo de entrega.

Vale do Sol, 14 de junho de 2019.

Maiquel Evandro Laureano Silva
Prefeito Municipal

MAQUINÉ

Madeira apreendida 
se transforma em 
casas para indígenas

Índios guarani da aldeia Guyrá 
Nhendu, de Maquiné, no Litoral 
Norte, começam a sonhar com uma 
casa para enfrentar o inverno. Um 
carregamento de madeira apreendido 
pela secretaria do Meio Ambiente e 
Infraestrutura (Sema), em Terra de 
Areia, foi doado para a aldeia em 
parceria com a Divisão Indígena e 
Quilombolas da Secretaria Estadual 
da Agricultura, Pecuária e Desenvol-
vimento Rural (Seapdr).

 São 5,71 metros cúbicos de tábuas 
de garapeira (também conhecida 
como garapa e jataí-amarelo), 2,95 
metros cúbicos de assoalho de ipê 
amarelo e 2,25 metros cúbicos de re-
síduos para aproveitamento industrial 
apreendidos pelo Balcão de Licencia-
mento Ambiental Unificado – Gerên-
cia Litoral Norte da Sema. Uma outra 
apreensão de madeira cedrinho feita 
pela Sema já está em fase final para 
doação para outras aldeias indígenas.

 Pré-diagnóstico feito pela Divisão 
Indígena da Seapdr em 2017 revelou 
que existem cerca de 20 aldeias gaú-
chas com déficit habitacional preocu-
pante. Estes convênios para doação de 
madeira para a construção de casas 
nas aldeias começaram em 2017 com 
uma parceria com o Ibama (Instituto 
Brasileiro do Meio Ambiente e dos 
Recursos Naturais Renováveis). Uma 
aldeia foi beneficiada em Santa Maria. 
A partir deste ano, o convênio está 
sendo desenvolvido com a Sema.

 “A doação desta madeira traduz-se 
na possibilidade de diminuição desse 
déficit, trazendo grande alegria para 
a comunidade guarani que vai reali-
zar, através de mutirão, a construção 
de duas casas”, afirma a socióloga 
Márcia Londero, da Divisão Indígena 
da Seapdr. No Rio Grande do Sul, 
existem 51 aldeias guarani. Os gua-
ranis constituem a maior população 
indígena dos litorais do Sul e Sudeste.

Em parceria com a 
Brigada Militar e outras instituições, a 
CMPC Celulose, fornecedora no merca-
do global de celulose e papel, construiu 
a nova sede da Patrulha Ambiental da 
Brigada Militar de Pelotas, com um 
investimento de R$ 1,2 milhão. A obra 
levou cerca de oito meses para ser finali-
zada e melhorar a infraestrutura para as 
operações de policiamento ambiental e 
possibilita mais segurança para a comu-
nidade. O local escolhido foi a região do 
Quadrado, no bairro Porto, às margens 
do canal São Gonçalo, para facilitar o 
acesso da Patrulha Ambiental às Lagoas 
dos Patos e Mirim. “Queremos que nos-
sas operações possibilitem um legado 
de desenvolvimento, social, ambiental 
e econômico para Pelotas, cidade que 
nos acolhe tão bem”, afirma Mauricio 
Harger, diretor geral da CMPC no Bra-
sil. O evento de inauguração será nesta 
segunda-feira, às 10h, com presença de 
autoridades locais e estaduais.

 � PELOTAS - 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO
BOM

Protocolo: 2019000290237

SÚMULA DE CONTRATOS
Contrato Emergencial REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA-12/06/2019-Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços na área de investimentos, em conformidade com as normas do Conselho Monetário Nacional e da Secretaria de
Previdência Social ,e com o perfil de risco definido pelo Instituto –para assessoramento do seu Comitê de Investimentos- ,bem
como a elaboração da Política de Investimentos Anual, dentro dos limites da 3.922, e de acordo com os percentuais da lei e os
autorizados pelo Comitê de Investimentos da Autarquia - 90 DIAS/ Aditivo de Termo de Credenciamento- João Paulo
Schäffer-04/06/2019- Prestação de Serviços Médicos-12 meses

Campo Bom,14 de junho de 2019.
Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO
HAMBURGO - IPASEM NH

Protocolo: 2019000290270

EDITAL Nº 55/2019
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 07/2019, do IPASEM-NH, referente à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM,
ATRAVÉS DE 3 (TRÊS) TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E 1 (UM) ENFERMEIRO(A), à empresa DAMI SERVIÇOS DE SAÚDE
EIRELI, pelo preço de R$ 26,22 a hora do técnico de enfermagem e R$ 77,34 a hora do enfermeiro(a), conforme inciso XXII do
Art. 4º da Lei 10.520/2002, conforme processo nº 2018.52.903212PA. Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes. Novo Hamburgo/RS, 14 de junho de 2019.

ENEIDA GENEHR Diretora presidente

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000290234

Pregão Presencial 27/2019: Registro de preços objetivando possível contratação em regime de comodato de equipamento
homologado pela ANATEL com sistema de rastreamento e monitoramento de veículos e máquinas do município. Propostas:
01/07/2019, às 9h Início Etapa de Lances: 01/07/2019, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 Ramal 23. Alpestre,RS,
14/06/2019. Valdir José Zasso, Prefeito

Protocolo: 2019000290235

Pregão Presencial 28/2019: Contratação de empresa para logistica de documentos, acolhimento de pessoas em tratamento
médico, acompanhantes e motoristas nas cidades de Passo Fundo – RS e Porto Alegre – RS. Propostas: 02/07/2019, às 9h.
Início Etapa de Lances: 02/07/2019, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 Ramal 23. Alpestre,RS, 14/06/2019. Valdir José Zasso, Prefeito

Protocolo: 2019000290238

Credenciamento 03/2019: O município torna público que se encontra aberto o Chamamento Público 03/2019 e que estará
recebendo no período de 17/06 a 16/07/2019, das 8:30 às 11:30 e 13:00 às 16:00h, na Prefeitura, Praça Tancredo Neves, 300,
envelopes contendo a documentação de prestadores de serviço Especializados na Área da Saúde para fins de
Credenciamento, para realização de serviço de confecção de prótese dentária do programa LRPD. Informações: (55) 3796-
1166 / ramal 23. Edital: no mural da Prefeitura ou site oficial www.alpestre.rs.gov.br. Alpestre/RS, 14/06/2019. Valdir José
Zasso, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 89Diário Oficial



GERAIS | VEÍCULOS JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE JUNHO DE 201946

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

CREDENCIAMENTO Nº 03/2019

O município de Alpestre torna público a todos os 
interessados que se encontra aberto o Chama-
mento Público nº 03/2019 e que estará receben-
do no período de 17 de junho a 16 de Julho de 
2019, das 08:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00, 
na Prefeitura do Município, sito a Praça Tancredo 
Neves, nº300 – Centro – Alpestre/ RS, envelopes 
contendo a documentação de prestadores de ser-
viço ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE para 
 ns de CREDENCIAMENTO , para realização de 
serviço de confecção de prótese dentária do pro-
grama LRPD. Maiores informações pelos fones 
(55) 3796-1166 / ramal 23. Cópia completa do 
Edital disponível no mural da Prefeitura Munici-
pal e no site o  cial do Município www.alpestre.
rs.gov.br. Alpestre/RS, 14 de junho de 2019. 
VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº28/2019 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOGISTICA 
DE DOCUMENTOS, ACOLHIMENTO DE PESSOAS 
EM TRATAMENTO MÉDICO, ACOMPANHANTES 
E MOTORISTAS NAS CIDADES DE PASSO FUN-
DO - RS E PORTO ALEGRE – RS. Entrega das 
Propostas até o dia 02/07/2019, às 09:00. Início 
da Etapa de Lances: 02/07/2019 - logo após a 
análise e registro das propostas. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166 Ramal 23. Alpestre - RS, 14/06/2019. Val-
dir José Zasso - Prefeito Municipal.

Publique seu edital no 
jornal de maior tiragem 
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br


